30.06.2023 № 5/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА ЕРШОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ ОФИЦИАЛЬНОЙ СТРАНИЦЕ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с совмещением главой Ершовского муниципального образования полномочий председателя Думы Ершовского муниципального образования, руководствуясь частью 3 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Освободить Думу Ершовского муниципального образования от обязанности вести официальные страницы в социальных сетях «В Контакте» и «Одноклассники» для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет».
2. Определить, что информация о деятельности Думы Ершовского муниципального образования размещается на официальных страницах администрации Ершовского муниципального образования в социальных сетях «В Контакте» и «Одноклассники».
3. Администрации Ершовского муниципального образования назначить должностное лицо, ответственное за размещение информации о деятельности Думы Ершовского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская

Глава Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская